
IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - rámcová dohoda 

RÁMCOVÁ DOHODA 
, , , o , 

NA DODAVKU SPODNICH DILU CHOVNYCH 

NÁDOB TYP 2L li. 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením§§ 1746 odst. 2 a 2079 a 

násl. zákona č. 89/2012 sb„ občanský zákoník, v platném znění 

uzavřeli 

TRIGON PLUS s.r.o. 

jako prodávající 

A 

ÚSTAV MOLEKULÁRNÍ GENETIKY AV ČR, V. V. I. 

jako kupující 

Vídeňská 1083, lll2 20 Praha I I www.img.cas.cz 



Ústav molekulární genetiky AV ČR v. v. i. 

Název (obchodní firma): 
IČO: 
Sídlo: 
DIČ: 

Smluvní strany: 

TRIGON PLUS s.r.o. 
46350110 
Západní 93, 251 01 Čestlice 
CZ46350110 

Zastoupený/á:  
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu: 478524663/0300 
IO datové schránky: q8j8bz9 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C vložka 11127 
(dále jen „prodávající") 

a 

Název: 
IČO: 
DIČ: 
Sídlo: 

ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
68378050 
CZ68378050 
Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 

Zastoupený: RNDr. Petr Dráber, DrSc., ředitel 
IO datové schránky: Sh4nxm4 
Zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
(dále jen „kupující") 

(dále společně též „smluvní strany") 

se v souladu s ustanovením §§ 1746 odst. 2 a 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, jak stanoví tato 

Rámcová dohoda na dodávky spodních dílů chovných nádob typ 2L 

(dále také jako „rámcová dohoda" nebo „smlouva") 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto rámcovou dohodu uzavírají na základě zadávacího 
řízení pro zadání veřejné zakázky s názvem „Dodávka spodních dílů chovných nádob typ 2L li.", 
interní evidenční číslo zakázky zadavatele VZ 18/222 ÚMG, a v souladu s pravidly pro zadávání 
veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů {dále jen jako „Zákon"). 

2 



Ústav molekulární genetiky AV ČR. v. v. i. 

2. Smluvní strany sjednávají, že veškeré zadávací podmínky stanovené v rámci shora uvedené 
veřejné zakázky jsou součástí smluvních podmínek dle této rámcové dohody. 

3. Prodávající bere na vědomí, že s ohledem na to, že kupující je veřejnou výzkumnou institucí 
hospodařící s veřejnými prostředky, je prodávající osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole). V tomto smyslu se dodavatel zavazuje 
poskytnout v rámci případné kontroly potřebnou součinnost v rozsahu stanoveném uvedeným 
zákonem a poskytnout přístup ke všem dokumentům souvisejícím se zadáním a realizací 
předmětu této rámcové dohody, včetně dokumentů podléhajících ochraně podle zvláštních 
právních předpisů. Prodávající bere dále na vědomí, že obdobnou povinností je povinen smluvně 
zavázat své poddodavatele. Povinnost dle tohoto odstavce trvá po dobu 10 let ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy. 

4. Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou požadovaného 
plnění dle rámcové dohody, které bude plnit na základě smluv uzavřených k provedení 
předmětu veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody, že mu jsou známy 
veškeré kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou k plnění nezbytné. 

5. Prodávající dále prohlašuje, že si je vědom povinností a následků vyplývajících ze zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, kdy kupující je veřejnou 
výzkumnou institucí, a tímto výslovně souhlasí s uveřejněním této rámcové dohody a všech 
dílčích smluv uzavřených dle této Smlouvy s hodnotou plnění nad 50.000 Kč bez DPH v registru 
smluv, přičemž pro účely uveřejnění této rámcové dohody a dílčích smluv nepovažují smluvní 
strany nic z obsahu této rámcové dohody, dílčích smluv ani z metadat k nim se vážících za 
vyloučené z uveřejnění. Zákonné důvody pro případné neuveřejnění některého údaje se 
prodávající zavazuje prokázat kupujícímu nejpozději při uzavření této rámcové dohody. 

6. Prodávající prohlašuje, že je plátce DPH. 

li. Předmět rámcové dohody 

1. Předmětem této rámcové dohody je úprava rámcových podmínek pro realizaci jednotlivých 

veřejných zakázek zadávaných po dobu účinnosti této rámcové dohody, tj. na základě písemné 

objednávky zaslané kupujícím prodávajícímu a písemného potvrzení objednávky prodávajícím. 

Kupující a prodávající dle podmínek této rámcové dohody mohou uzavírat postupem uvedeným 

v čl. Ill. níže jednotlivé dílčí smlouvy (dále též „dílčí smlouvy" nebo "realizační smlouvy") na 

dodávky spodních dílů chovných nádob typu 2L, přičemž plnění je blíže specifikováno níže 

v odst. 2 tohoto článku (dále také „předmět plnění"). Předmět plnění bude dodáván v množství 

dle aktuálních potřeb kupujícího, za jednotkovou cenu uvedenou v příloze č. 2 této rámcové 

dohody, která je označená „Výše nabídkové ceny" popřípadě lepší, a za podmínek stanovených 

touto rámcovou dohodou a jednotlivými dílčími smlouvami. Součástí předmětu plnění dle dílčích 

3 



Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

smluv bude vždy i poskytnutí souvisejícího plnění v rozsahu dle čl. li. odst. 3 této rámcové 

dohody. 

2. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění má tyto vlastnosti: 

Produkt spodní část chovné nádoby typ 2L 
Typ chovná nádoba typu 2L pro chov laboratorních zvířat 

Rozměr 
rozměry 365 x 207 x 140 mm, podlahová plocha nádoby je 530 cm2 (maximální 
možná odchylka rozměrů je stanovena na +/- 2 %) 
).1- předmět plnění musí být kompatibilní se stávajícím IVC stojanem od 

společnosti EHRET {typ BIO A.S., Z-Nr.: THF 3180-2-1) 
).1- předmět plnění musí být kompatibilní s těmito produkty od společnosti 

ZOONLAB: 
).1- horní částí chovné nádoby typu 2L s C02 membránou (kat. č. PSU 

Speciální 5010924S) 
parametry ).1- kompatibilita s integrovanou mřížkou (kat. č. 5023481-2) 

).1- kompatibilita nerezovou mřížkou pro konvenční chov typ 2L 
).1- předmět plnění musí být stohovatelný 
).1- předmět plnění musí být odolný pro sterilizaci v autoklávu při teplotě 135°C 
).1- předmět plnění musí být odolný vůči běžně používaným dezinfekčním a 

mycím chemickým látkám v provozech chovu laboratorních zvířat 
Materiál PSU - polysulfon 

3. Součástí předmětu plnění je dále: 
• dodávka spodních dílů chovných nádob 2L 
• doprava do místa plnění veřejné zakázky 
• vykládka předmětu plnění v místě plnění do prostor určených zadavatelem 
• záruka na předmět plnění dle článku VI. této smlouvy 

4. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění bude splňovat veškeré požadavky obecně 

závazných předpisů a norem platných v ČR. 

5. Předmět plnění je dále podrobněji specifikován v příloze č. 1 této rámcové dohody, která je 

označena „Tabulka technických podmínek". 

Ill. Dílčí smlouvy 

1. Jednotlivé dílčí smlouvy na dodávky předmětu plnění budou uzavírány dle podmínek této 

rámcové dohody, a to na základě písemné výzvy kupujícího k poskytnutí plnění {dále jen 

„objednávka'1. Objednávka bude obsahovat zejména: 

• identifikaci prodávajícího a kupujícího 
• odkaz na tuto rámcovou dohodu (název a datum uzavření) a název veřejné zakázky 
• specifikaci objednávaného množství předmětu plnění, 



Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

• jednotkovou cenu v Kč bez DPH, 
• cenu celkem v Kč bez DPH, výše částky DPH v Kč a cenu celkem v Kč včetně DPH, 
• místo a dobu předání a převzetí předmětu plnění, 
• lhůtu pro dodání předmětu plnění, 
• datum vystavení objednávky, 
• příp. označení a reg. číslo projektu kupujícího . 

Kupující objednávku doručí prodávajícímu způsobem uvedeným v odst. 4 tohoto článku níže a 
prodávající objednávku písemně potvrdí a takto potvrzenou objednávku doručí zpět kupujícímu, 
a to ve lhůtě 5 kalendářních dnů od doručení objednávky prodávajícímu. Den potvrzení 
objednávky prodávajícím je dnem uzavření dílčí smlouvy. Potvrzená objednávka dle tohoto 
odstavce a tato rámcová dohoda tvoří dílčí smlouvu. 

2. Objednávky budou vystavovány dle potřeb kupujícího za jednotkové ceny popřípadě nižší 

uvedené v článku IV. odst. 2 této rámcové dohody. Dílčí dodávky předmětu plnění budou 

prodávajícím dodány vždy nejpozději do 6 týdnů ode dne nabytí účinnosti dílčí smlouvy . 

Účinnost dílčí smlouvy s celkovou hodnotou do 50 000,- Kč bez DPH vzniká okamžikem doručení 

potvrzení objednávky kupujícímu. Účinnost dílčí smlouvy s celkovou hodnotou nad 50 000,- Kč 

bez DPH vzniká okamžikem uveřejnění dílčí smlouvy (potvrzené objednávky) v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. O tomto zveřejnění 

(nabytí účinnosti) informuje kupující prodávajícího na e-mailovou adresu prodávajícího uvedenou 

v čl. IX.1. níže následující pracovní den po zveřejnění této dílčí smlouvy (potvrzené objednávky) 

v registru smluv. 

3. Na základě této rámcové dohody lze objednávat a dodávat předmět plnění do vyčerpání celkové 

částky uvedené v čl. IV odst. 1 této rámcové dohody. Tato rámcová dohoda nezakládá povinnost 

kupujícího objednat jakékoliv závazné množství předmětu plnění. 

4. Objednávky kupujícího a potvrzení objednávky prodávajícím budou doručovány elektronickou 

poštou kontaktní osobě příslušné smluvní strany uvedené v čl. IX. 1 a IX.2. této rámcové dohody. 

Smluvní strany si sjednávají, že za písemnou výzvu, písemnou objednávku a písemné potvrzení 

objednávky dle tohoto článku se považuje též elektronické odeslání z e-mailové adresy jedné 

smluvní strany na e-mailovou adresu druhé smluvní straně uvedené v čl. IX.l. a IX.2. této 

rámcové dohody, případně změněné způsobem dle čl. IX.3. níže. 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za předmět rámcové dohody 

specifikovaného v článku li. této rámcové dohody v předpokládaném množství 9.000 kusů 

spodních dílů chovných nádob (za dobu trvání rámcové dohody) činí: 

Celková cena bez DPH: 3 906 000,00 Kč 
DPH 21% 820 260,00 Kč 

s 



Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

Celková cena s DPH 4 726 260, 00 Kč 

2. Kupující se zavazuje dodávat prodávajícímu předmět plnění po celou dobu trvání rámcové 
dohody za jednotkovou cenu za jeden kus předmětu plnění uvedenou v příloze č. 2 této rámcové 
dohody, popřípadě za cenu nižší. 

3. Jednotková cena za předmět plnění dle odst. 2 tohoto článku rámcové dohody v sobě zahrnuje 

veškeré náklady prodávajícího na dodání předmětu plnění dle příslušné dílčí smlouvy (včetně 

plnění uvedeného v čl. 11.3. výše). 

4. Cena za předmět plnění bude kupujícím uhrazena v českých korunách na základě řádně a 

oprávněně vystaveného účetního a daňového dokladu (faktury). Lhůta splatnosti faktury se 

sjednává na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 

5. Řádným vystavením faktury se rozumí vystavení faktury prodávajícím, jež má veškeré náležitosti 

účetního a daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že to kupující bude 

předem požadovat, faktura musí obsahovat také název projektu a registrační číslo projektu, které 

sdělí kupujcí v objednávkách. V ostatních případech nejsou tyto údaje potřeba. 

6. Oprávněným vystavením faktury se rozumí vystavení faktury prodávajícím na základě předání a 

převzetí předmětu plnění dle čl. V. odst. 2 této smlouvy, a to na základě každé dílčí smlouvy dle 

článku Ill. této rámcové dohody. 

7. V případě, že faktura nebude vystavena řádně a/nebo oprávněně (viz odst. 6. a 7. tohoto článku), 

pokud bude obsahovat věcné či formální nesprávnosti, pokud nebude splňovat zákonné 

požadavky, a dále pokud nebude obsahovat stanovenou přílohu (předávací protokol dle čl. V. 

odst. 2 této rámcové dohody), je kupující oprávněn vrátit ji prodávajícímu k doplnění či opravení, 

aniž se dostane do prodlení se splatností takové faktury. Lhůta splatnosti začíná běžet znovu 

dnem doručení náležitě opravené či doplněné faktury kupujícímu. Za nesplněnou náležitost 

faktury se považuje rovněž uvedení účtu, který není zveřejněn správcem daně ve smyslu § 109 

odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn započíst své pohledávky vzniklé na základě 

této rámcové dohody oproti pohledávkám prodávajícího na zaplacení ceny za předmět plnění. 

9. Cena za předmět plnění bude hrazena bez poskytování záloh. 

V. Předání a převzetí předmětu plnění 

I. Předmět plnění bude prodávajícím řádně dodán, vč. souvisejícího plnění dle čl. 11.3 této rámcové 

dohody, a to vždy do doby a na místo plnění uvedené v jednotlivých dílčích smlouvách. 

6 



I 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

li. Při řádném a včasném předání předmětu plnění a poskytnutí souvisejícího plnění dle čl. 11.3 této 

rámcové dohody bude smluvními stranami sepsán předávací protokol, který bude podepsán 

zástupci obou smluvních stran. Návrh protokolu připraví prodávající. Teprve podpisem 

předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran se považuje předmět plnění za řádně 

předaný a prodávajícímu vzniká právo na vystavení faktury dle čl. IV. výše. 

Ill. Kupující není povinen převzít předmět plnění s vadami. 

IV. Místem předání a převzetí předmětu plnění je budova Ústavu molekulární genetiky, Vídeňská 

1083, Praha 4, 142 20. 

V. Náklady na dopravu předmětu plnění a riziko náhodné zkázy nebo znehodnocení předmětu 

plnění až do doby okamžiku podpisu předávacího protokolu nese prodávající. 

VI. Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

1. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv z vadného plnění se řídí příslušnými obecně 

závaznými právními předpisy (zejména ustanoveními§ 1914 až 1925, § 2099 až 2117 a § 2161 až 

2174 občanského zákoníku). 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu plnění, a to 12 měsíců ode dne 

předání a převzetí předmětu plnění dle jednotlivých dílčích smluv způsobem uvedeným v čl. V.2 

výše. 

3. V případě výskytu vad předmětu plnění v záruční době má kupující právo a prodávající povinnost 
dodat nový předmět plnění (náhradní plnění) na vlastní náklady, bezplatně a bezodkladně poté, co 

obdrží oznámení kupujícího o vadách předmětu plnění, přičemž k odstranění vad dodáním 

náhradního plnění musí dojít nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení oznámení kupujícího. 

Jestliže nebude lhůta dodržena, má na odstoupení od dílčí smlouvy a v případě opakování 

porušení této povinnosti též na odstoupení od této rámcové dohody. 

4. Pokud některý z výrobců nebo poddodavatelů poskytne ohledně jakékoliv části předmětu plnění 

záruky ve větším rozsahu, přejímá prodávající vůči kupujícímu tyto záruky navíc ke svým vlastním. 

Záruční doby začínají běžet ode dne řádného předání a převzetí předmětu plnění kupujícím, tj. 

dnem podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami dle čl. V. odst. 2 této rámcové 

dohody. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě zjištění vad předmětu plnění je kupující povinen 

bezodkladně po jejich zjištění existenci těchto vad prodávajícímu oznámit prokazatelným 

způsobem. V oznámení bude vada popsána, resp. alespoň způsob, jakým se projevuje, a může zde 

být rovněž uveden požadavek kupujícího na způsob odstranění vady. Kupující je oprávněn 

požadovat odstranění vady dodáním nového bezvadného plnění. 

6. V případě, že vada předmětu plnění bude takového rozsahu či povahy, že bude nutno dodat 

náhradní plnění okamžitě po jejím vzniku, resp. zjištění (z ekonomických, provozních, 

bezpečnostních, ekologických či jiných závažných důvodů), jdou náklady na pořízení takového 

7 



Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

předmětu plnění plně za prodávajícím a prodávající je povinen kupujícímu nahradit takto 

vynaložené náklady. Takový postup kupujícího nezprošťuje prodávajícího odpovědnosti za vady 

předmětu plnění, které se vyskytnou v záruční době. 

7. Prodávající se zavazuje dodat náhradní plnění na své náklady tak, aby kupujícímu nevznikly žádné 

vícenáklady. Jestliže kupujícímu vícenáklady přesto vzniknou, hradí je prodávající. 

8. Reklamace je uplatněna včas, pokud je kupující uplatní písemně nejpozději poslední den záruční 

doby, přičemž za řádně uplatněné se považují i nároky uplatněné kupujícím ve formě 

doporučeného dopisu odeslaného prodávajícímu poslední den záruční doby. 

9. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání vady, která brání užívání předmětu plnění. V případě 

odstranění vady dodáním náhradního plnění běží pro toto náhradní plnění nová záruční doba v 

původní délce, a to ode dne jeho převzetí kupujícím. 

10. O dodání náhradního plnění bude sepsán protokol, který podepíší zástupci obou smluvních stran, 

návrh protokolu připraví prodávající. 

11. Záruka za jakost se netýká vad prokazatelně způsobených neodbornou manipulací nebo 

mechanickým poškozením předmětu plnění kupujícím. Dále se záruka nevztahuje na vady 

způsobené vyšší mocí. 

12. Pro případ, že by prodávající nabídl kupujícímu výhodnější podmínky záruky a odstraňování vad, 

než jsou uvedeny v tomto článku, budou se podmínky záruky a dodání náhradního plnění řídit 

těmito výhodnějšími podmínkami. 

VII. Smluvní pokuty 

1. Za prodlení s termínem řádného dodání předmětu plnění nejpozději do 6 týdnů ode dne účinnosti 

dílčí smlouvy se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za 

poskytnutí předmětu plnění bez DPH dle dílčí smlouvy, a to za každý započatý den prodlení se 

splněním povinnosti. 

2. V případě prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování vad dodáním náhradního plnění (dle 

čl. VI. odst. 3. této rámcové dohody) se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z ceny za poskytnutí předmětu plnění bez DPH dle dílčí smlouvy, a to za každý 

započatý den prodlení. V případě zjištění vady bránící užívání předmětu plnění, kdy se prodávající 

zároveň dostane do prodlení s odstraněním vady dle čl. VI. odst. 3 této smlouvy, je prodávající 

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5% z ceny za poskytnutí předmětu plnění bez 

DPH dle dílčí smlouvy. V případě zjištění vady nebránící užívání předmětu plnění, kdy se 

prodávající zároveň dostane do prodlení s odstraněním vady dle čl. VI. odst. 3 této smlouvy, je 

prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2% z ceny za poskytnutí předmětu 

plnění bez DPH dle dílčí smlouvy. 

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z příslušné dlužné částky za každý den prodlení. 

8 



Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

4. Smluvní pokuta se vypočítává vždy z celkové ceny za poskytnutí předmětu plnění bez DPH dle 

příslušné dílčí smlouvy. 

S. Smluvní pokuta sjednaná dle tohoto článku je splatná do 10 kalendářních dnů ode dne doručení 

písemného uplatnění práva na smluvní pokutu, a to na kupujícím písemně oznámený bankovní 

účet. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst oproti splatným fakturám prodávajícího. 

6. Uhrazením kterékoliv smluvní pokuty dle této rámcové dohody není dotčen nárok na náhradu 

škody, a to ani na náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu, přičemž smluvní pokuty 

dle této rámcové dohody lze požadovat kumulativně, a to bez omezení. 

7. Strany si jsou vědomy významu plnění dle čl. li. této rámcové dohody pro činnost kupujícího, 

jakož i včasnosti odstranění případných vad a s přihlédnutím k těmto skutečnostem považují výši 

smluvní pokuty za přiměřenou. 

VIII. Zánik závazků 

1. Tato rámcová dohoda a zároveň i všechny související dílčí smlouvy zanikají: 

- dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek, 

- odstoupením od smlouvy v případech uvedených v zákoně anebo této rámcové dohodě, 
- výpovědí rámcové dohody ze strany kupujícího s tříměsíční výpovědní lhůtou, která 

počne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi prodávajícímu. 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od této rámcové dohody a/nebo některé či všech dílčích 
smluv bez dalšího, tj. bez předchozího upozornění v těchto případech: 

- poruší-li Prodávající některou z povinností dle této rámcové dohody nebo dle obecně 
závazných právních předpisů, které je povinen při plnění závazku založeného touto 
rámcovou dohodou dodržovat, 

- Kupující zjistí, že prodávající v nabídce uvedl informace nebo přiložil doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení (§ 48 
Zákona), 

- bude-li prodávající plnit závazek založený touto rámcovou dohodou v rozporu se 
zadávacími podmínkami nebo v rozporu s pokyny kupujícího a své porušení nenapraví 
ani přes písemné upozornění ze strany kupujícího, 

- bude-li ve vztahu k prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení, 
- vstoupí-li prodávající do likvidace, 
- pozbude-li prodávající jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 

činnosti, k níž se zavazuje touto rámcovou dohodou, 
- v jiných případech stanovených touto rámcovou dohodou. 

Kupující je vždy oprávněn zvolit, zda odstoupí od rámcové dohody jako celku nebo zda 
odstoupí pouze ohledně dílčího plnění, jehož se prodlení či porušení týká. 

9 



Ústav molekulární genetiky AV ČR v. v. i. 

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou ceny předmětu plnění po dobu delší než 30 (třicet) 
dnů je prodávající oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy, jíž se prodlení s úhradou ceny 
předmětu plnění týká, a to za předpokladu, že kupujícího na takové prodlení písemně 
upozorní a kupující nesjedná nápravu ani do 15 (patnácti) dnů od doručení písemného 
oznámení prodávajícího o takovém prodlení. 

4. Odstoupením zanikají ke dni odstoupení práva a povinnosti stran z této rámcové dohody 
ohledně části závazku nesplněné k tomuto dni. Odstoupení od rámcové dohody se nedotýká 
práv a povinností pro splněnou část závazku a dále ustanovení, která by vzhledem ke své 
povaze trvala i po ukončení rámcové dohody, zejména ustanovení o smluvních pokutách, 
náhradě škody a ochraně informací. 

5. Smluvní strany sjednaly, že podle ustanovení tohoto článku rámcové dohody bude přiměřeně 
postupováno i ve vztahu k jedné či vícero dílčích smluv. 

6. Bude-li dílčí smlouva uzavřena za doby trvání této rámcové dohody, není účinnost takové 

dílčí smlouvy dotčena případným následným zánikem této rámcové dohody. Ujednání této 

rámcové dohody zůstávají v takovém případě i nadále součástí smluvních podmínek příslušné 

dílčí smlouvy. 

7. V případě, kdy kupující odstoupí od rámcové dohody z důvodů uvedených v odst. 2 tohoto 
článku, vyhrazuje si kupující právo uzavřít novou rámcovou dohodu na zbývající plnění 
veřejné zakázky v souladu s §100 odst. 2 Zákona; a to s účastníkem, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky druhá nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek v 
zadávacím řízení k veřejné zakázce; a dle podmínek této rámcové dohody. Nová rámcová 
dohoda bude upravena v předmětných ustanoveních tak, aby odpovídala pouze zbývajícímu 
plnění veřejné zakázky v daném čase. 

IX. Ustanovení o doručování, kontaktní osoby 

1. Osobou oprávněnou jednat za prodávajícího ve všech věcech, které se týkají realizace této 
rámcové dohody, je: 

jméno: 
doručovací adresa: 
tel: 
email: 

 
TRIGON PLUS s.r.o., Západní 93, 251 01 Čestlice 

 

2. Osobou oprávněnou jednat za kupujícího ve všech věcech, které se týkají realizace této rámcové 
dohody, je: 

jméno: 
doručovací adresa: ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., Vídeňská 1083, 142 20 
Praha 4 
tel:•••• 
email: 

10 



Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

3. Smluvní strany se dohodly, že kontaktní údaje a osoby oprávněné lze měnit jednostranně 
písemným oznámením doručeném druhé smluvní straně. Taková změna nabývá účinnosti dnem 
jejího doručení smluvní straně, pokud v něm není uvedeno datum pozdější. 

4. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na 
základě této rámcové dohody mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny 
v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně, nebo doporučenou poštou, k rukám 
a na doručovací adresy oprávněných osob dle této rámcové dohody. 

S. Má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí 
pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den 
po odeslání. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pro vzájemnou komunikaci může být používána také elektronická 
pošta; ve věcech týkajících se změny či ukončení účinnosti této rámcové dohody je však nutné 
použít doručení prostřednictvím pošty, příp. osobně. 

7. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny sídla či adresy pro doručování dle odst. 1 a 2 
tohoto článku, je dotčená smluvní strana povinna neprodleně písemně oznámit druhé smluvní 
straně tuto změnu. V případě porušení této povinnosti nese dotčená smluvní strana odpovědnost 
za škodu, která v důsledku této skutečnosti vznikne. 

8. Prodávající je povinen přijímat pokyny pouze od kupujícího, a to prostřednictvím osoby určené 
v odst. 2 tohoto článku, resp. oznámené dle čl. IX. odst. 3. výše. 

X. Ustanovení o nabytí vlastnického práva 
1. Vlastnické právo k předmětu plnění nabývá kupující okamžikem podpisu předávacího protokolu 

oběma smluvními stranami dle čl. V. odst. 2 této rámcové dohody. 

2. Do doby stanovené v čl. X. odst. 1 této rámcové dohody nese nebezpečí škody na předmětu 
plnění prodávající. 

XI. Povinnosti dle zákona, poddodavatelé 

1. Prodávající se zavazuje sdělovat kupujícímu veškeré informace potřebné k dodržení postupu a 
plnění povinností kupujícího vyplývající pro něj ze zákona. Prodávající souhlasí, aby byly 
zveřejňovány veškeré informace, které je nutné uveřejňovat dle zákona. 

2. Prodávající zejména: 
a) souhlasí a bere na vědomí, že v souvislosti s plněním této rámcové dohody budou 

zveřejňovány informace a údaje dle Zákona na profilu zadavatele, 
b) bere na vědomí zveřejnění této rámcové dohody na profilu zadavatele do 15ti dnů ode dne 

jejího uzavření, 
c) zašle kupujícímu na základě § 219 odst. 3 Zákona potvrzení o výši skutečně uhrazené ceny za 

plnění dle této rámcové dohody k uveřejnění na profilu zadavatele, a to nejpozději do 2 
měsíců od ukončení každého kalendářního roku po dobu trvání rámcové dohody. 

11 



Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

3. Prodávající je povinen zajistit a financovat veškeré případné poddodavatelské práce nutné k 
řádnému splnění jeho povinností dle této rámcové dohody a nese za ně odpovědnost v plném 
rozsahu. Jinou osobu je prodávající oprávněn pověřit provedením části předmětu této rámcové 
dohody pouze s předchozím písemným souhlasem kupujícího. Pokud prodávající nebude 
poddodavatele využívat, doloží prohlášení, že plnění provede výhradně sám bez poddodavatelů. 

XII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato rámcová dohoda nabývá platnosti podpisem smluvních stran nebo v případě, že nebude 
podepisována mezi přítomnými, dnem doručení rámcové dohody poslední ze smluvních stran 
druhé straně. Tato rámcová dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této rámcové dohody v registru smluv jakož i 
uzavřených dílčích smluv podléhajících povinností uveřejnění v registru smluv zajistí kupující, a 
to do pěti pracovních dnů od uzavření rámocvé dohody, resp. dílčí smlouvy. 

3. Tato rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 4 let ode dne nabytí účinnosti 
této rámcové dohody, nebo do vyčerpání objemu finančních prostředků ve výši max. celkové 
ceny uvedené v čl. IV odst. 1 této rámcové dohody, nebo do vyčerpání objemu finančních 
prostředků ve výši předpokládané hodnoty předmětu plnění na základě vyhrazené změny 
závazku dle odst. 6. tohoto článku rámcové dohody, podle toho, která skutečnost nastane 
dříve. 

4. Rozsah plnění na základě této rámcové dohody bude dán skutečnými potřebami kupujícího a 
jeho finančními (rozpočtovými) možnostmi. 

S. Rámcovou dohodu lze měnit a doplňovat, v souladu s ustanovením §§ 100 a 222 Zákona, pokud 
v ní samotné není uvedeno jinak, po vzájemné dohodě smluvních stran výhradně formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků, které obsahují dohodu strtan o celém textu rámové 
dohody a které jsou podepsány zástupci smluvních stran opravněnými k takovým jednáním. 
Dodatky se po podpisu oběma smluvními stranami stávají nedílnou součástí této rámcové 
dohody. Ke změně rámcové dohody učiněné jinou než sjednanou formou se nepřihlíží. Za 
písemnou fomru nebude pro tento účel považováno právní jednání směřující ke změně 
rámcové dohody učiněné elektronickými nebo jinými technickými prostředky umožňujícími 
zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby. 

6. Kupující si v souladu s odst. S tohoto článku vyhrazuje následující změnu závazku z rámcové 
dohody, jejíž podmínky vymezuje takto: 

(a) změna rozsahu dodávek bude spočívat především v navyšení počtu kusů uvdeného ve 
sloupci „C" přílohy č. 2 této rámcové dohody a 

(b) změna se uskuteční v průběhu druhého a/nebo třetího a/nebo čtvrtého roku trvání 
rámcové dohody a 

12 



Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

(c) v důsledku této změny dojde k navýšení celkové ceny bez DPH dle článku IV. odst. 1 této 
rámcové dohody nejvýše do částky předpokládané hodnoty veřejné zakázky v rámci 
zadávacího řízení, jejímž výsledkem bylo uzavření této rámcové dohody, tedy do částky 
4.590.000 Kč bez DPH. 

7. Právní vztahy neupravené touto rámcovou dohodou či dílčími smlouvami se řídí právním řádem 
České republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. 

8. Veškeré změny či doplnění této rámcové dohody lze učinit pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními 
stranami podepsaných dodatků rámcové dohody. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových, nebo jiných elektronických zpráv. Smluvní strany berou na 
vědomí, že nemohou provádět podstatné změny v podmínkách stanovených v této rámcové 
dohodě bez provedení nového zadávacího řízení dle Zákona. 

9. Týká-li se důvod neplatnosti jen takové části této rámcové dohody, kterou lze od jejího ostatního 
obsahu oddělit, je neplatnou jen tato část, lze-li předpokládat, že by k uzavření této rámcové 
dohody došlo i bez neplatné části, rozpoznala-li by strana neplatnost včas. Smluvní strany se 
zavazují, že bezodkladně nahradí neplatné ustanovení této rámcové dohody jiným platným 
ustanovením svým obsahem podobným neplatnému ustanovení. 

10.Kterýkoliv z účastníků této rámcové dohody může namítnout neplatnost této rámcové dohody 
anebo jejího dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

11.Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých z této rámcové 
dohody, resp. jednotlivých dílčích smluv. Pokud nebylo dosaženo smírného urovnání sporu ani do 
30 pracovních dnů po jeho prvním oznámení sporné skutečnosti druhé smluvní straně, je 
kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se svým nárokem k příslušnému soudu. Rozhodčí 
řízení je vyloučeno. 

12.Jakákoliv práva či povinnosti z této rámcové dohody nelze postoupit bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany, přičemž za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových nebo jiných elektronických zpráv. 

13. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této 
rámcové dohody byly jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
této rámcové dohody, ledaže je v této rámcové dohodě výslovně stanoveno jinak. Zároveň 
smluvní strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe. 

14.Pro vyloučení pochybností smluvní strany dále prohlašují, že tuto rámcovou dohodu považují za 
odvážnou smlouvu, a tudíž se na závazky z ní vzniklé neaplikují ust. § 1764 až § 1766 občanského 
zákoníku, ani ust. § 1793 až§ 1795 občanského zákoníku. 

15.Smluvní strany prohlašují, že si tuto rámcovou dohodu před jejím podpisem přečetly a s jejím 
obsahem bez výhrad souhlasí. Rámcová dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a 

13 



Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

16. Rámcová dohoda se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po 2 (dvou) stejnopisech. 

17. Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením této rámcové dohody řádně splnily všechny 
hmotněprávní podmínky pro platné uzavření této rámcové dohody vyplývající z platných právních 
předpisů, jakož i z jejich platných vnitřních předpisů, a dále prohlašují, že uzavřením této rámcové 
dohody nedojde k porušení jakýchkoliv jejich zákonných či smluvních povinností. 

18.Nedílnou součástí této rámcové dohody jsou její přílohy: 

příloha č. 1 - Tabulka technických podmínek 
příloha č. 2 - Výše nabídkové ceny 

V Čestlicích, dne „ „� :� :„� .1t„„„ 

 
Prodáv " ' 

·?rqt.e- 1·9- JJJ1S V „„„„„„„„„„„ dne „„„„„„.„„„„ ... 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
RNDr. Petr Dráber, DrSc., ředitel 

Kupujíc{ 

14 



�IM ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

Příloha č. 3 zadávací dokumentace 
Příloha č. 1 rámcové dohody 

TABULKA TECHNICKÝCH PODMÍNEK 

"Dodávka spodních dílů chovných nádob typ 2l li." 

Popis předmětu plnění: spodní část chovné nádoby typ 2L pro stávající a již používané stojany a IVC 
stojany dle technických specifikací níže 

Z důvodu velkého opotřebení chovných nádob používaných ve všech chovech laboratorních zvířat 

zadavatel plánuje pořízení nových spodních částí chovných nádob typu 2L pro již existující a 

používané nerezové konvenční stojany a IVC stojany. 

Dodavatel TRIGON PLUS s.r.o. tímto čestně prohlašuje, že nabízený předmět plnění má technické 
vlastnosti a splňuje technické parametry uvedené v článku 2 Smlouvy a v článku 3.5 výzvy k veřejné 

zakázce s názvem „Dodávka spodních dílů chovných nádob typ 2L", když níže blíže specifikuje 

technické parametry jím nabízeného předmětu plnění: 

I Výrobce: I [TECNIPLAST S.p.A.) 

Technické parametry: 

Popis parametru: Splnění Hodnota parametru u předmětu plnění 
parametru: nabízeného účastníkem: 

Rozměry 365mm x 207mm X ANO Rozměry: 36Smm x207mm x 140mm 
140mm maximální 

v mozna 
odchylka rozměrů je stanovena 
na 2 % 
podlahová plocha nádoby je 530 ANO Podlahová plocha nádoby: 530cm2 
cm2 
kompatibilita s IVC stojanem ANO X 

(typ EHRET BIO A.S., Z-Nr.: THF 
3180-2-1) 
Kompatibilita s horní částí ANO X 

chovné nádoby typu 2L s C02 
membránou (výrobce Zoonlab, 
kat. č. PSU 5010924S) 
kompatibilita s integrovanou ANO X 

mřížkou (výrobce Zoonlab,kat. č. 
5023481-2) 

Vídeňská 1083. 1Ll2 20 Praha I Tel.: www.img.cas.cz 



Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

kompatibilita s nerezovou ANO X 
mřížkou pro konvenční chov typ 
2L(výrobce Zoonlab) 
Předmět plnění je stohovatelný ANO X 

Předmět plnění je odolný pro ANO X 
sterilizaci v autoklávu při 135°C 

Předmět plnění je odolný vůči ANO X 
běžně používaným dezinfekčním 
a mycím chemickým látkám 
v provozech chovu laboratorních 
zvířat 
Materiál PSU - polysulfon ANO X 

Zadavatel upozorňuje účastníky, že v případě, že nabízené plnění nesplňuje zadavatelem shora 

uvedené technické vlastnosti a technické parametry (tj. v případě, že účastník ve shora uvedené 

tabulce uvede v části výběru odpovědi ANO/NE odpověď „NE"), nesplňuje nabídka účastníka zadávací 

podmínky a požadavky zadavatele a taková nabídka bude vyřazena. 

V Čestlicích dne „„ .� :.� :. 4..\t„„. 

2 



I 

Příloha č. 6 Zadávací dokumentace a příloha č. 2 Rámcové dohody 

Výše nabídkové ceny 
"Dodávka spodních dílů nádob typ 2L li." 

Interní evideční číslo zakázky VZ 18/222 ÚMG 

Obchodní firma/Název účastníka 
TRIGON PLUS s.r.o. 

Sídlo/Místo odnikání účastníka Západní 93, 251 01 stlice 

Předmět plnění 

(Jednotková 

nabídková cena) 

Předpokládaný počet 

kusů za dobu trvání 

rámcové dohody 

Cena za předpokládaný 

počet kusů v Kč bez DPH 

spodní díl chovných nádob typ 21 dle 

technické specifikace v čl. 3.7 zadávací 

dokumentace a přílohy č. 3 ZD 
----------���2.Q_�č -------------�QQQ _____________ --------------�-·�g�_QQQ!9_Q_�� 

Celková nabídková cena: 

V Čestlicích, dne � - q _ � 12 






